
PODLOŽKY PRO POLOHOVÁNÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

P9700-9707 



NÁVOD K POUŽITÍ                                                                                                             PODLOŽKY PRO POLOHOVÁNÍ P9700-P9707 

1 

 
 
POUŽITÍ 
Podložky pro polohování jsou součástí řady kompenzačních pomůcek, určených 
dlouhodobě ležící osoby upoutané na lůžko.  Podložky jsou určeny ke stabilizaci polohy 
pacienta a jsou velmi účinným prostředkem v prevenci a terapii dekubitních vředů.  
 
POPIS 
Svým provedením podložky umožňují dokonalé přizpůsobení tvaru namáhaných částí, čímž 
dochází k maximálně rovnoměrnému rozložení tlaku způsobeného váhou těla. Tím je také 
zabezpečeno rovnoměrné prokrvení celé pokožky, která je ve styku s antidekubitní 
podložkou, což umožňuje udržování optimálního krevního oběhu a zachování stálé tělesné 
teploty. Podložky jsou vyrobeny z polystyrenových mikrokuliček. Podložky jsou standardně 
dodávány s vrchním snímatelným paroprodyšným, omyvatelným, voděnepropustným 
ochraným potahem a vnitřním bavlněným potahem, 
 
TECHNICKÉ PARAMETRY 

 
 



NÁVOD K POUŽITÍ                                                                                                             PODLOŽKY PRO POLOHOVÁNÍ P9700-P9707 

2 

 
 
POUŽITÍ 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 
Před používáním podložky si pečlivě pročtěte návod k použití a v případě jakýchkoliv 
nejasností kontaktujte vašeho dodavatele. 
Před používáním podložky konzultujte jeho vhodnost s ošetřujícím lékařem. 
Při manipulaci s podložkou postupujte opatrně, aby nedošlo k zachycení a úrazu prstů.  
Pro správnou funkci doporučujeme používat podložku výhradně s originálním potahem. 
Z hygienických důvodů doporučujeme užívání pouze jednou osobou. 
Pokud dojde ke kontaminaci nebo k jinému znečištění potahu, doporučujeme ho ihned 
vyprat či vyměnit za obal náhradní (nutno zakoupit zvlášť). 
Podložku nedoplňujte o žádnou jinou podložku. 
Dbejte na to, aby se mezi podložku a kontaktní část pokožky nedostal žádný cizí předmět.  
V případě takovéhoto zjištění předmět ihned odstraňte. 
Podložku používejte výhradně pro oblast a účely, k jakým je určena. 
 
 
 



NÁVOD K POUŽITÍ                                                                                                             PODLOŽKY PRO POLOHOVÁNÍ P9700-P9707 

3 

 
 
SKLADOVÁNÍ 
Podložku skladujte v horizontální poloze. 
Podložku nevystavujte přímému slunečnímu světlu, ohni a žáru. 
Pro dlouhodobé zachování optimálních vlastností skladujte podložku na suchém a teplém 
místě. 
 
ÚDRŽBA 
Nežehlete a k odstranění nečistot nepoužívejte žíravé a leptavé látky nebo hrubé předměty. 
  
Podložka:  
 
Omývejte v mýdlové vodě, poté nutno opláchnout vodou čistou. Sušte v otevřeném 
prostoru na větraném místě. 
 
Potah:  
 
Perte maximálně na 90°C. Nepoužívejte aviváž a potah nežehlete. K suchému čištění 
používejte rozpouštědlo typu P. Sušte v otevřeném prostoru na větraném místě   
 
K desinfekci používejte sterilizační „studené“ spreje s příměsí quartérního ammonia, 
glutaraldehydu apod. 
 
SERVIS A OPRAVY 
V případě nutnosti odstranění závady nebo provedení servisu, kontaktujte prodejce, který 
Vám poskytne veškeré informace. 
 
ZÁRUKA 
Záruku poskytujeme po dobu 24 měsíců ode dne převzetí pomůcky a nevztahuje se 
na poškození vlivem nesprávného použití a opotřebení, způsobené obvyklým užíváním. 
Záruka zaniká také při jakékoliv úpravě, opravě, seřízení nebo výměně jakékoliv části jiným 
subjektem, než společností DMA Praha s.r.o. nebo prodávajícím. 
 
UPOZORNĚNÍ 
Vzhledem k neustálé snaze o zdokonalování výrobků si firma DMA Praha s.r.o. vyhrazuje 
právo měnit specifikace bez dřívějšího varování. 


